
UBND TỈNH KIÊN GIANG 

SỞ Y TẾ 

Số:           /QĐ-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Kiên Giang, ngày        tháng 9 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Dịch vụ chụp 

X-quang phổi hỗ trợ chấm dứt bệnh lao tại tỉnh Kiên Giang năm 2024 

thuộc khoản viện trợ phi dự án do Tổ chức Family Health International 

(FHI 360) viện trợ thực hiện Dự án USAID hỗ trợ chấm dứt bệnh lao năm 

2024-2025 tại tỉnh Kiên Giang 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH KIÊN GIANG 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26 tháng 3 năm 2023; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu 

về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 4 năm 2024 của 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về 

lựa chọn nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên hệ thống mạng đấu thầu Quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 14/2023/NQ-HĐND ngày 13 tháng 11 năm 2023 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc phân cấp thẩm quyền quản lý 

tài sản công; mua sắm tài sản, hàng hoá, dịch vụ khác thuộc phạm vi quản lý 

của tỉnh Kiên Giang;  

Căn cứ Quyết định số 1787/QĐ-UBND ngày 13 tháng 6 năm 2024 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kiên Giang về việc phê duyệt khoản viện trợ phi dự án do 

Tổ chức Family Health International (FHI 360) viện trợ thực hiện Dự án 

USAID hỗ trợ chấm dứt bệnh lao năm 2024-2025 tại tỉnh Kiên Giang; 

Căn cứ Quyết định số 1809/QĐ-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2023 của 

UBND tỉnh Kiên Giang về việc qui định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức Sở Y tế, tỉnh Kiên Giang; 

Theo đề nghị của Bệnh viện Lao và bệnh phổi tỉnh tại Tờ trình số 

1078/TTr-BV ngày 09 tháng 9 năm 2024; Báo cáo thẩm định ngày 19 tháng 9 

năm 2024 của Phòng Kế hoạch – Tài chính. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Dịch vụ chụp X-quang phổi 

hỗ trợ chấm dứt bệnh lao tại tỉnh Kiên Giang năm 2024 thuộc khoản viện trợ phi 



2 

 

  

dự án do Tổ chức Family Health International (FHI 360) viện trợ thực hiện Dự án 

USAID hỗ trợ chấm dứt bệnh lao năm 2024-2025 tại tỉnh Kiên Giang, với nội 

dung chi tiết theo phụ lục đính kèm. 

Điều 2. Bệnh viện Lao và bệnh phổi tỉnh Kiên Giang (chủ đầu tư) chịu 

trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được 

duyệt, đảm bảo cạnh tranh, công bằng, minh bạch, hiệu quả kinh tế và tuân thủ 

các quy định pháp luật hiện hành. 

Việc giám sát hoạt động đấu thầu: Bệnh viện Lao và bệnh phổi tỉnh 

Kiên Giang chịu sự giám sát hoạt động đấu thầu theo các quy định hiện hành.  

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính thuộc 

Sở Y tế, Giám đốc Bệnh viện Lao và bệnh phổi tỉnh và Thủ trưởng các đơn vị có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 
 Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Các sở: TC, KH&ĐT (để báo cáo); 

- GĐ và các Phó GĐ SYT; 

- Trang VPĐT; 

- Lưu: VT, KHTC, ttttin.  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Chung Tấn Thịnh 
  



Phụ lục 

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Dịch vụ chụp X-quang phổi hỗ trợ chấm dứt bệnh lao tại tỉnh Kiên Giang năm 2024 thuộc khoản viện trợ phi dự án do Tổ 

chức Family Health International (FHI 360) viện trợ thực hiện Dự án USAID hỗ trợ chấm dứt bệnh lao năm 2024-2025 

tại tỉnh Kiên Giang 

(Kèm theo Quyết định số                /QĐ-SYT ngày           tháng 9 năm 2024 của Sở Y tế tỉnh Kiên Giang) 

Stt 

 

 

Tên chủ 

đầu tư 

Tên gói thầu Giá gói thầu 

(đồng) Nguồn vốn 

Hình thức 

lựa chọn 

nhà thầu 

Phương 

thức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

tổ chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Thời gian 

bắt đầu tổ 

chức lựa 

chọn nhà 

thầu 

Loại 

hợp 

đồng 

Thời gian 

thực hiện 

gói thầu 

Tùy chọn 

mua thêm 

Giám sát 

hoạt động 

đấu thầu 

Tên gói thầu 
Tóm tắt công việc 

chính của gói thầu 
          

1 

Bệnh 

viện Lao 

và bệnh 

phổi 

tỉnh 

Kiên 

Giang 

Dịch vụ chụp 

X-quang phổi 

hỗ trợ chấm 

dứt bệnh lao 

tại tỉnh Kiên 

Giang năm 

2024 

Chụp X-quang tại 

các huyện, thành 

phố: Giồng Riềng, 

Hòn Đất và Rạch 

Giá 

366.240.000 

Nguồn 

vốn viện 

trợ không 

hoàn lại 

Chào hàng 

cạnh tranh 

trong nước 

qua mạng 

Một giai 

đoạn, một 

túi hồ sơ 

45  

ngày 

Quý III 

năm 2024 

Trọn 

gói 

02 tháng, 

kể từ ngày 

hợp đồng 

có hiệu lực 

Không áp 

dụng 

Chủ đầu 

tư chịu sự 

giám sát 

hoạt động 

đấu thầu 

theo các 

quy định 

hiện hành 

Tổng giá gói thầu 366.240.000 Bằng chữ:  Ba trăm sáu mươi sáu triệu, hai trăm bốn mươi nghìn đồng./. 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-20T09:19:14+0700


		2024-09-20T09:22:47+0700
	Chung Tấn Thịnh


		2024-09-20T16:59:43+0700


		2024-09-20T16:59:43+0700


		2024-09-20T16:59:43+0700


		2024-09-20T17:00:13+0700


		2024-09-20T17:00:13+0700


		2024-09-20T17:00:13+0700




